Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0079/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA –

PREFEITO MUNICIPAL, QUE ENCAMINHE AO GABINETE

DESTE VEREADOR, CONTRATO COM O VALOR DO

REPASSE DA PREFEITURA PARA O PRONTO SOCORRO

MUNICIPAL, E TAMBÉM, QUE INTERCEDA JUNTO À

SECRETARIA DE SAÚDE, A FIM DE QUE ENCAMINHE

TAMBÉM AO GABINETE DESTE VEREADOR, CÓPIA DO

CONTRATO COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE TODOS

OS FUNCIONÁRIOS DO PRONTO SOCORRO DESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades

regimentais de praxe, requer ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal,

que encaminhe ao gabinete deste Vereador, contrato com o valor do repasse da

Prefeitura para o Pronto Socorro Municipal, e tamb ém, que interceda junto à Secretaria

de Saúde, a fim de que encaminhe também ao gabinete deste Vereador, cópia do

contrato com todas as informações de todos os funcionários do Pronto Socorro deste

município.

JUSTIFICATIVA

Como representante da população gostaria de ter acesso a esses documentos,

motivo pelo qual requeiro o pedido a Vossa Excelência e também, que interceda junto à

Secretaria Municipal de Saúde para que promova as ações necessárias para o

atendimento de nossa demanda.

Sala das Sessões, em 02 de Setembro de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 02 de Setembro de 2022

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1